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Runde 1: 02.03. — 14.08.2026

Erneut stehen die beliebten Familien-Spieleboxen der Kinder- und Jugendfdrderung
Hersfeld-Rotenburg in Zusammenarbeit mit dem Medienzentrum des Landkreises Hersfeld-
Rotenburg zum Ausleihen zur Verfiigung!

Zur Auswahl stehen in Rotenburg a. d. Fulda diesmal insgesamt flinf Familien-Spieleboxen —
sortiert nach Themen und randvoll gefiillt mit den unterschiedlichsten Gesellschaftsspielen
flr alle Altersgruppen.

Kostenfrei ausleihbar jeweils bis zu vier Wochen lang!

Reservierungswiinsche und Anfragen zur Ausleihe beantworten wir gerne unter Telefon
06621-878000 oder medienzentrum@hef-rof.de!


http://www.jugendarbeit-hef-rof.de/
http://www.jugendarbeit-hef-rof.de/
https://www.hef-rof.de/landkreis-verwaltung/einrichtungen/medienzentrum/
https://www.hef-rof.de/landkreis-verwaltung/einrichtungen/medienzentrum/

Familien-Spielebox 1: Tierisch verspielt!
Diese Spieleauswahl verspricht ,tierisch” viel Spaf3!

Spielname

Schneck-di-wupp!
Dodo
Garten-Gauner
Go Gecko Go!

So ein Mist

Drecksau - Ab in den Matsch!

Salamamba
Snack Rabbits
L.A.M.A. Kadabra

Alter der Mitspielenden
ab ... Jahren
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Familien-Spielebox 2: Spiel des Jahres
Eine Auswahl der ,Spiele des Jahres” der vergangenen Jahrzehnte!

Spielname

Niagara

Dorfromantik - Das Brettspiel

Thurn & Taxis
Codenames
MicroMacro Crime City
Sky Team

Bomb Busters

Bluff

Familien-Spielebox 3:

Alter der Mitspielenden
ab ... Jahren

8

8

10

10

10

10

10

12

... und Action!

Hier geht’s actionreich und turbulent zu!

Spielname

Dobble

Speed Colors

Halli Galli

Speed Cups

Crazy Eggz

Blurble

Biss 20

Schwarz Rot Gelb
Potzblitz

Activity - Krazy Kritzel
Taco Katze Ziege Kase Pizza

Alter der Mitspielenden
ab ... Jahren
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Anzahl der
Mitspielenden
2-4

2-4

2-4

2-4

3-6

2-4

15

2-4

2-6

Anzahl der
Mitspielenden
3-5

1-6

2-4

2-8

1-4

2

2-5

2-6

Anzahl der
Mitspielenden
2-8

2-5

2-6

2-4

2-4

2+

2-8

2-6

3-5

3-10

2-8



BlitZebrAstronaut

Das Nilpferd in der Achterbahn
Doodle Rush

Chamadleon

Krazy Pix

Activity

That's not a hat incognito

10
10
10
10
12
12

Familien-Spielebox 4: Der Natur auf der Spur
Was widchst und krabbelt denn da? Entdecke spielerisch die Umwelt!

Spielname

Mit Mist und Tiicke
Kunterbunter Bauernhof
Das grofRe Kullern
Wolkenschiff
Tulpenfieber
Blatterrauschen

Pick a pen - Garten
Planet der Wunder

Die Garten der Alhambra
Cascadia

Bohnanza Dahlia

Alter der Mitspielenden
ab ... Jahren

Familien-Spielebox 5: Tischlein deck Dich!
Leckere Spielideen rund ums Thema Essen und Trinken

Spielname

Eiertanz

Yam Yam
Kaseklau

Drops & Co.
Monster-Torte
Mmm!
Heckmeck Junior
Coco Crazy
Rattenscharf
Sushi Express
Kookiz

Kekse Kastchen
Bohnanza

Alter der Mitspielenden
ab ... Jahren
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2-8
3-12
3-6
3-8

3-16
3-8

Anzahl der
Mitspielenden
2-4

1-4

2-4

2-4

1-4

2-6

2-4

3-6

2-4

1-4

3-5

Anzahl der
Mitspielenden
2-4

2-4

2-4

2-4

2-4

1-6

2-5

2-8

2

3-6

2-5

2-5

3-5



So einfach geht’s:

4 ... Liste durchbldttern und Lieblings-Familien-Spielebox auswdhlen! *

4 .. ab 02.03.2026: Familien-Spielebox zu den Offnungszeiten (s.u.) im
Medienzentrum in Rotenburg a. d. Fulda abholen!

4 .. bis zu vier Wochen lang: alle Spiele ausgiebig testen und Spaf
haben!

v .. hach spdtestens vier Wochen: Familien-Spielebox wieder zuriick

bringen ins Medienzentrum in Rotenburg a. d. Fulda!

4 .. danach: sich auf viele weitere, tolle Veranstaltungen der Kinder-
und Jugendforderung Hersfeld-Rotenburg freuen!

Die Ausleihe im Medienzentrum Hersfeld-Rotenburg ist kostenfrei! **

Das Medienzentrum Hersfeld-Rotenburg finden Sie in der Pestalozzistrafe 7 in 36199 Rotenburg
a. d. Fulda. Die aktuellen Offnungszeiten:

Montag 9:30 bis 12:30 Uhr 13:30 bis 15:30 Uhr
Dienstag 13:30 bis 18:30 Uhr
Mittwoch geschlossen

Donnerstag 13:30 bis 17:00 Uhr
Freitag 9:30 bis 12:30 Uhr

Ein Angebot des Fachdienstes Kinder- und Jugendhilfe
des Landkreises Hersfeld-Rotenburg

Kinder- und Jugendforderung Hersfeld-Rotenburg
Friedloser Str. 12 in 36251 Bad Hersfeld

Tel.: 06621-875217 (Jens Mikat) / eMail: .mikat@hef-rof.de
www.hef-rof.de/jugendarbeit

In Zusammenarbeit mit dem Medienzentrum Hersfeld-Rotenburg. E

* Eine Spielebox pro Familie! Bitte ggf. telefonisch unter 06621 -878000 vorab die Verfiigbarkeit kliren bzw.

reservieren!

** einmalige Ausstellungsgebiihr in Hohe von 5,00 € fiir Erwachsene bzw. gebiihvenfrei fiir Kinder im Alter von 7 bis
17 Jahren mit Einwilligung der Erziehungsberechtigten.


mailto:j.mikat@hef-rof.de
http://www.hef-rof.de/jugendarbeit

